ПРОЕКТ
Внесен  Главой
Маловишерского  муниципального района
______ ноября 2021г.
_________________ Н.А. Масловым

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  МАЛОВИШЕРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От «___» ноября 2021 № ___
Г. Малая Вишера

	О внесении изменения в решение Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 27.11.2014 №11

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 27.11.2014 №11 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменение, изложив
пункт 2 в следующей редакции:
 «2. Установить,  что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом».
2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать решение в муниципальной  газете «Маловишерский вестник».

Глава городского поселения                                    Е.В. Евдокимова

Подготовил:
Председатель Комитета финансов
Администрации Маловишерского
Муниципального района                                                                       И.Г. Кузанова
Согласовано:

Первый заместитель Главы
муниципального района                                      	                     А.Ю. Зайцев

Председатель комитета экономики
и сельского хозяйства Администрации
Маловишерского  муниципального района                                        Т.В. Шалагина

Заведующая юридическим отделом
Администрации Маловишерского
 муниципального района                                                                       Е.В. Филимонова

Направить: Администрация района-1; Комитет финансов-1; Управление ФНС РФ по Новгородской области - 1; в дело-1

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Депутатов Маловишерского городского поселения « О внесении изменений в решение об установлении налога на имущество физических лиц»

	Изменения в пункт 2 Решения совета депутатов Маловишерского городского поселения от от 27 ноября 2014 г. N 11 вносятся в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством  Налогового кодекса  Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ
	Ранее текст Пункта 2 был изложен текстом следующего содержания:
«Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости».